
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

10 октября  2022 года                                                       № 1271

Об утверждении списка наставников 
молодых педагогов Старооскольского 
городского округа в 2022/2023 учебном 
году

В  целях  оказания  помощи  молодым  педагогам  в  их  профессиональном
становлении,  формирования  качественного  кадрового  состава  образовательных
организаций Старооскольского городского округа, целостной эффективной системы
методического сопровождения молодых педагогов, на основании приказа управления
образования администрации Старооскольского городского округа от 09 июня 2016
года  № 810  «Об  утверждении  Положения  о  наставничестве  молодых  учителей
управления  образования  администрации  Старооскольского  городского  округа
Белгородской области»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  список  наставников  молодых  педагогов  образовательных
организаций  Старооскольского  городского  округа  на  2022/2023  учебный  год
(прилагается).

2. Наставникам  молодых  педагогов  осуществлять  деятельность  в
соответствии  с  Положением  о  наставничестве  молодых  учителей  управления
образования  администрации  Старооскольского  городского  округа,  утвержденным
приказом  управления  образования  от  09  июня  2016  года  №810  «Об  утверждении
Положения  о  наставничестве  молодых  учителей  управления  образования
администрации Старооскольского городского округа Белгородской области».

3. Общее  руководство  деятельностью  наставников  молодых  педагогов
образовательных  организаций  Старооскольского  городского  округа  возложить  на
директора  муниципального  бюджетного  образовательного  учреждения
дополнительного  профессионального  образования  «Старооскольский  институт
развития образования» (Куропаткина А.Н.).



4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей начальника
управления  образования  администрации  Старооскольского  городского  округа  
Илюк Л.В., Ушакову И.Г.

Заместитель начальника управления 
образования администрации
Старооскольского городского округа И.Г. Ушакова

Хлебникова Елена Ильинична,
(4725) 22-06-47



Приложение № 1
Утверждено приказом управления

образования администрации
Старооскольского городского округа

от  10 октября 2022 года № 1271

Список наставников молодых педагогов образовательных организаций
Старооскольского городского округа

на 2022/2023 учебный год

№ 
п/
п

Ф.И.О. молодого
педагога

Образовательная 
организация, 
должность

Ф.И.О. 
наставника

Образовательная 
организация, 
должность

Дошкольные образовательные учреждения
1. Шильберг 

Алена 
Денисовна 

МБДОУ ДС № 1 
«Лучик»

Бажинова Тамара
Евгениевна

МБДОУ ДС № 1 
«Лучик», воспитатель

2. Спирина 
Анастасия 
Яковлевна

МБДОУ ДС №2 
«Колокольчик»  

Савельева 
Светлана 
Эдуардовна

МБДОУ ДС №2 
«Колокольчик»  

3. Горожанкина 
Надежда 
Леонидовна

МБДОУ ДС №5 
«Незабудка», 
муз.рук.

Степнова 
Татьяна 
Александровна

МБДОУ ДС №5 
«Незабудка»,
Муз.рук

4. Болтенкова
Елена 
Геннадиевна

МБДОУ ДС №10 
«Светлячок»,
воспитатель

Бобрицких 
Вера Иванована

МБДОУ ДС №10 
«Светлячок»,
воспитатель

5. Мальцева Анна 
Андреевна

МБДОУ ДС №14 
«Солнышко», 
воспитатель

Гольева Светлана
Николаевна

МБДОУ ДС №14 
«Солнышко», 
воспитатель

6. Красильникова 
Ольга 
Николаевна

МБДОУ ДС №16 
«Ивушка», 
воспитатель

Кныш Людмила 
Николаевна

МБДОУ ДС №16 
«Ивушка», воспитатель

7. Мамыченко 
Алина Юрьевна

МБДОУ ДС №20 
«Калинка»

Долгих Татьяна 
Викторовна

МБДОУ ДС №20 
«Калинка»

8. Старостина 
Анна 
Вячеславовна

МБДОУ ДС № 25 
«Троицкий», 
воспитатель

Куприна Евгения
Евгеньевна

МБДОУ ДС № 25 
«Троицкий», 
воспитатель

9. Нечаева Мария 
Анатольевна

МБДОУ ДС № 26 
«Солнышко», 
воспитатель

Хожаинова 
Татьяна 
Александровна

МБДОУ ДС № 26 
«Солнышко», 
воспитатель

10. Верейкина 
Дарья 
Дмитриевна

МБДОУ ДС№ 21 
«Сказка» 

Комарова 
Татьяна 
Викторовна

МБДОУ ДС  № 21 
«Сказка» 

11. Чугуевцева 
Ольга Юрьевна 

МБДОУ ДС №22 
«Улыбка»,
тьютор

Безугляк Евгения
Станиславовна

МБДОУ ДС №22 
«Улыбка»,
тьютор

12. Жерлицына 
Эльвира 
Сергеевна

МБДОУ ДС №22 
«Улыбка»,
тьютор

Пронина Юлия 
Валерьевна

МБДОУ ДС №22 
«Улыбка»,
учитель-логопед



№ 
п/
п

Ф.И.О. молодого
педагога

Образовательная 
организация, 
должность

Ф.И.О. 
наставника

Образовательная 
организация, 
должность

13. Жакова Татьяна 
Павловна

МБДОУ ДС №24 
«Берёзка», 
воспитатель

Бредихина 
Галина 
Анатольевна

МБДОУ ДС №24 
«Берёзка», воспитатель

14. Дорохина Елена
Владимировна

МБДОУ ДС №28 
«Ладушки», 
воспитатель

Буткевич Инга 
Сергеевна

МБДОУ ДС №28 
«Ладушки», 
воспитатель

15. Семерная 
Виталия 
Александровна

МБДОУ ДС №28 
«Ладушки», 
воспитатель

Симонова 
Марина 
Леонидовна

МБДОУ ДС №28 
«Ладушки», 
воспитатель

16. Бугаенко
Ксения 
Александровна

МБДОУ 
ДС №29 
«Рябинушка»,
воспитатель

Шурыгина 
Марина 
Александровна

МБДОУ 
ДС №29 «Рябинушка»,
воспитатель

17. Дубровина 
Ирина 
Андреевна

МБДОУ ДС №31 
«Журавлик»,
воспитатель

Клевцова 
Марина 
Николаевна

МБДОУ ДС №31 
«Журавлик»,
воспитатель

18. Назаренко 
Елизавета 
Сергеевна

МБДОУ ДС № 44 
«Золушка», 
воспитатель

Саркисова 
Каринэ 
Лентушевна

МБДОУ ДС № 44 
«Золушка», 
воспитатель

19. Реброва 
Вероника 
Геннадиевна

МБДОУ ДС № 44 
«Золушка», 
тьютор

Лашина Юлия 
Викторовна

МБДОУ ДС № 44 
«Золушка», 
учитель-дефектолог

20. Малахова Яна 
Валентиновна

МБДОУ ДС №45 
«Росинка», тьютор

Ковалева Оксана 
Семеновна

МБДОУ ДС №45 
«Росинка», 
воспитатель

21. Глазнева
Екатерина
Сергеевна

МБДОУ ДС 
№ 57 «Радуга»,
воспитатель

Борисюк
Елена 
Владимировна

МБДОУ ДС 
№ 57 «Радуга»,
воспитатель

22. Киселева 
Виктория 
Сергеевна

МБДОУ ДС 
№ 57 «Радуга»,
воспитатель

Алафьева 
Ольга 
Владимировна

МБДОУ ДС 
№ 57 «Радуга»,
воспитатель

23. Березина
Екатерина
Леонидовна

МБДОУ ДС 
№ 57 «Радуга»,
воспитатель

Кокшарова 
Татьяна 
Васильевна

МБДОУ ДС 
№ 57 «Радуга»,
воспитатель

24. Сотникова
Валерия
Борисовна

МБДОУ ДС 
№ 57 «Радуга»,
воспитатель

Буряковская 
Галина 
Николаевна

МБДОУ ДС 
№ 57 «Радуга»,
воспитатель

25. Косатых
Елена Ивановна

МБДОУ ДС 
№ 57 «Радуга»,
воспитатель

Овчарова 
Инна 
Викторовна

МБДОУ ДС 
№ 57 «Радуга»,
воспитатель

26. Коренькова 
Галина Юрьевна

МБДОУ ДС №60 
«Дубравушка», 
воспитатель

Трушина Наталья
Васильевна

МБДОУ ДС №60 
«Дубравушка», 
воспитатель

27. Проскурина 
Юлия 

МБДОУ ДС №60 
«Дубравушка», 

Хахлева Наталья 
Васильевна

МБДОУ ДС №60 
«Дубравушка», 



№ 
п/
п

Ф.И.О. молодого
педагога

Образовательная 
организация, 
должность

Ф.И.О. 
наставника

Образовательная 
организация, 
должность

Алексеевна воспитатель воспитатель
28. Дегтерева 

Татьяна 
Вячеславовна

МБДОУ ДС №60 
«Дубравушка», 
воспитатель

Грезина Светлана
Александровна

МБДОУ ДС №60 
«Дубравушка», 
воспитатель

29. Кранина 
Татьяна 
Анатольевна

МБДОУ ДС №60 
«Дубравушка», 
воспитатель

Овчинникова 
Наталья 
Сергеевна

МБДОУ ДС №60 
«Дубравушка», 
воспитатель

30. Васильевна 
Юлия 
Александровна

МБДОУ ДС №60 
«Дубравушка», 
воспитатель

Трофименко 
Оксана Ивановна

МБДОУ ДС №60 
«Дубравушка», 
воспитатель

31. Богачева Мария 
Александровна

МБДОУ ДС № 63 
«Машенька», 
воспитатель

Дробинина 
Наталья 
Петровна

МБДОУ ДС № 63 
«Машенька», 
воспитатель

32. Кушнарёва 
Алёна 
Андреевна

МБДОУ ДС № 63 
«Машенька», 
воспитатель

Ботвиньева 
Людмила 
Викторовна

МБДОУ ДС № 63 
«Машенька», 
воспитатель

33. Сиротина 
Татьяна 
Олеговна

МБДОУ ДС №64 
«Искорка», 
воспитатель 

Циценко 
Валентина 
Семеновна

МБДОУ ДС №64 
«Искорка»,
воспитатель

34. Андреева 
Елизавета 
Романовна

МБДОУ ДС №66 
«Журавушка», 
воспитатель

Кутовая Елена 
Владимировна

МБДОУ ДС №66 
«Журавушка», 
воспитатель, 
руководитель МО

35. Жаркова Ольга 
Ивановна

МБДОУ ДС №67 
«Аистёнок», 
воспитатель

Токмачева Нина 
Петровна

МБДОУ ДС №67 
«Аистёнок», 
воспитатель

36. Кальчина 
Виталина 
Анатольевна 

МБДОУ ДС №67 
«Аистёнок», 
воспитатель

Быковская 
Виктория 
Николаевна

МБДОУ ДС №67 
«Аистёнок», 
воспитатель

37. Бурдюгова 
Ирина 
Михайловна

МАДОУ ДС №69 
«Ладушки», 
воспитатель

Иштрякова 
Линара Якубовна

МАДОУ ДС №69 
«Ладушки», 
воспитатель

38. Вторникова 
Елизавета 
Евгеньевна

МАДОУ ДС №69 
«Ладушки», 
воспитатель

Зиновьева 
Лариса 
Семеновна

МАДОУ ДС №69 
«Ладушки», 
воспитатель

39. Колесникова 
Екатерина 
Ивановна

МАДОУ ДС №69 
«Ладушки», 
воспитатель

Дергун Татьяна 
Викторовна

МАДОУ ДС №69 
«Ладушки», 
воспитатель

40. Дулыгина 
Анжелика 
Сергеевна

МБДОУ ДС №71 
«Почемучка», 
воспитатель

Куличенко Ольга
Владимировна

МБДОУ ДС №71 
«Почемучка», 
воспитатель

41. Болотских 
Марина 
Александровна

МБДОУ ДС №71 
«Почемучка», 
воспитатель

Ковалёва Елена 
Анатольевна

МБДОУ ДС №71 
«Почемучка», 
воспитатель



№ 
п/
п

Ф.И.О. молодого
педагога

Образовательная 
организация, 
должность

Ф.И.О. 
наставника

Образовательная 
организация, 
должность

Общеобразовательные учреждения
42. Павлова Яна 

Александровна
МАОУ «ЦО №1 
«Академия знаний» 
имени Н.П. 
Шевченко», учитель 
начальных классов

Алистратова 
Наталья 
Викторовна

МАОУ «ЦО №1 
«Академия знаний» 
имени Н.П. 
Шевченко», учитель 
начальных классов

43. Горяинова 
Александра 
Игоревна

МАОУ «ЦО №1 
«Академия знаний» 
имени Н.П. 
Шевченко», учитель 
начальных классов

Овчарова Ирина 
Евгеньевна

МАОУ «ЦО №1 
«Академия знаний» 
имени Н.П. 
Шевченко», учитель 
начальных классов

44. Скрипкина 
Светлана 
Викторовна

МАОУ «ЦО №1 
«Академия знаний» 
имени Н.П. 
Шевченко», учитель 
начальных классов

Думлер Наталья 
Михайловна

МАОУ «ЦО №1 
«Академия знаний» 
имени Н.П. Шевченко», 
учитель начальных 
классов

45. Антонова Юлия 
Николаевна

МАОУ «ОК «Лицей 
№3» имени С.П. 
Угаровой», учитель 
иностранного языка

Семенова 
Татьяна 
Петровна

МАОУ «ОК «Лицей 
№3» имени С.П. 
Угаровой», учитель 
иностранного языка

46. Черкасских 
Елена  
Романовна

МАОУ «ОК «Лицей 
№3» имени С.П. 
Угаровой», учитель 
иностранного языка

Воропаева 
Валентина 
Владимировна

МАОУ «ОК «Лицей 
№3» имени С.П. 
Угаровой», учитель 
иностранного языка

47. Антонова Юлия 
Николаевна

МАОУ «ОК «Лицей 
№3» имени С.П. 
Угаровой», учитель 
иностранного языка

Семенова 
Татьяна 
Петровна

МАОУ «ОК «Лицей 
№3» имени С.П. 
Угаровой», учитель 
иностранного языка

48. Рощупкина 
Елизаветта 
Александровна

МБОУ «СОШ №5 с 
углубленным 
изучеием отдельных 
предметов», учитель 
начальных классов

Буцаева 
Валентина 
Владимировна

МБОУ «СОШ №5 с 
углубленным изучеием
отдельных предметов»,
учитель начальных 
классов

49. Проценко Данил
Павлович

МБОУ «СОШ №6»,  
учитель 
информатики

Мальцев Павел 
Валерьевич

МБОУ «СОШ №6», 
учитель информатики

50. Панова 
Анастасия 
Сергеевна

МБОУ «ООШ №7», 
старший вожатый

Коптева Елена 
Владимировна

МБОУ «ООШ №7», 
социальный педагог

51. Барановская 
Карина 
Олеговна

МБОУ «ООШ №7», 
педагог-организатор

Емельянова 
Елена 
Алексеевна

МБОУ «ООШ №7», 
учитель

52. Жилякова А.С. МБОУ «ООШ №8», 
учитель начальной 
школы

Набережных Е.А. МБОУ «ООШ №8», 
учитель начальной 
школы

53. Соколова С.Н. МБОУ «ООШ №8», Яшкин А.А. МБОУ «ООШ №8», 



№ 
п/
п

Ф.И.О. молодого
педагога

Образовательная 
организация, 
должность

Ф.И.О. 
наставника

Образовательная 
организация, 
должность

учитель химии и 
биологии

учитель физики

54. Булулукова 
Олеся 
Викторовна

МБОУ «ООШ №9», 
учитель русского 
языка и литературы

Черкасских 
Анастасия 
Олеговна

МБОУ «ООШ 
№9»,учитель ИЗО

55. Качегина 
Светлана 
Юрьевна

МБОУ «СОШ №11», 
учитель истории и 
обществознания

Кондрашева 
Наталья 
Владимировна

МБОУ «СОШ №11», 
учитель истории и 
обществознания

56. Беззубцева Н.О. МБОУ«ЦО 
«Перспектива», 
учитель НОО

Андрусенко О.Н. МБОУ«ЦО 
«Перспектива», 
учитель НОО

57. Кудрявцева 
Я.Ю.

МБОУ«ЦО 
«Перспектива», 
учитель НОО

Андрусенко О.Н. МБОУ«ЦО 
«Перспектива», 
учитель НОО

58. Голощапова 
К.В.

МБОУ«ЦО 
«Перспектива», 
учитель русского 
языка и литературы

Шакалова К.А. МБОУ«ЦО 
«Перспектива», 
учитель русского языка
и литературы

59. Толстых Дарья 
Алексеевна

МБОУ «СОШ №14» 
имени 
А.М.Мамонова,
учитель русского 
языка

Дурных Елена 
Валерьевна

МБОУ «СОШ №14» 
имени А.М.Мамонова,
учитель русского языка

60. Кольцовская  
Анжелика 
Дмитриевна

 МБОУ «СОШ №14» 
имени 
А.М.Мамонова,
учитель русского 
языка

Васильева 
Ирина Олеговна

 МБОУ «СОШ №14» 
имени А.М.Мамонова,
учитель русского языка

61. Иванов Вадим 
Русланович

МБОУ «СОШ №17», 
учитель русского 
языка и литературы

Звездочетова 
Галина 
Евгеньевна

МБОУ «СОШ №17», 
учитель русского языка
и литературы

62. Титов Илья 
Александрович

МБОУ «СОШ №17», 
учитель математики

Кушнерева 
Галина Юрьевна

МБОУ «СОШ №17», 
учитель информатики

63. Хорхордина 
Анна Юрьевна

МБОУ «СОШ №16 с 
УИОП», учитель

Калиш Юлия 
Владимировна

МБОУ «СОШ №16 с 
УИОП», учитель

64. Таратутина 
Мария 
Евгеньевна

МБОУ «СОШ №16 с 
УИОП», учитель

Малахова Юлия 
Владимировна

МБОУ «СОШ №16 с 
УИОП», учитель

65. Жутова Дарья 
Михайловна

МБОУ «СОШ №16 с 
УИОП», учитель

Басова Анна 
Сергеевна

МБОУ «СОШ №16 с 
УИОП», учитель

66. Гольева Юлия 
Юрьевна

МБОУ «СОШ №16 с 
УИОП», учитель

Шеина Татьяна 
Михайловна

МБОУ «СОШ №16 с 
УИОП», учитель

67. Дюженкина 
Алина 
Александровна

МБОУ «Гимназия 
№18», учитель 
математики

Примак Илонна 
михайловна

МБОУ «Гимназия 
№18», учитель 
математики



№ 
п/
п

Ф.И.О. молодого
педагога

Образовательная 
организация, 
должность

Ф.И.О. 
наставника

Образовательная 
организация, 
должность

68. Горожанкина 
Анастасия 
Николаевна

МБОУ «Гимназия 
№18», учитель 
русского языка и 
литературы

Беличева Ольга 
Владимировна

МБОУ «Гимназия 
№18», учитель 
русского языка и 
литературы

69. Меркулова 
Оксана 
Александровна

МБОУ «Гимназия 
№18», учитель 
русского языка и 
литературы

Сидельникова 
Алкиноя 
Сергеевна

МБОУ «Гимназия 
№18», учитель 
русского языка и 
литературы

70. Усачева Татьяна
Васильевна

МБОУ «Гимназия 
№18», учитель 
русского языка и 
литературы

Чумакова Ольга 
Вячеславовна

МБОУ «Гимназия 
№18», учитель 
русского языка и 
литературы

71. Метелева 
Татьяна 
Александровна

МБОУ «Гимназия 
№18», учитель 
истории

Синицына 
Татьяна 
Викторовна

МБОУ «Гимназия 
№18», учитель истории

72. Сахновская 
Ангелина 
Агдреевна

ОГБОУ «СОШ №20 с
УИОП г.Старого  
Оскола», педагог 
дополнительного 
образования

Илларионова 
О.А.

ОГБОУ «СОШ №20 с 
УИОП г.Старого  
Оскола», учитель

73. Гуляева Елена 
Константиновна

ОГБОУ «СОШ №20 с
УИОП г.Старого 
Оскола», педагог 
дополнительного 
образования

Лисицына Г.А. ОГБОУ «СОШ №20 с 
УИОП г.Старого  
Оскола», учитель

74. Альяных 
Анастасия 
Павловна

МАОУ «СШ №19 – 
корпус кадет 
«Виктория», учитель 
русского языка и 
литературы

Трещева Мария 
Викторовна

МАОУ «СШ №19 – 
корпус кадет 
«Виктория», учитель 
русского языка и 
литературы

75. Масалытина
 Ирина 
Олеговна

МАОУ «СШ №19 – 
корпус кадет 
«Виктория», учитель 
начальных классов

Плохотникова 
 Ирина 
Владимировна

МАОУ «СШ №19 – 
корпус кадет 
«Виктория», учитель 
начальных классов

76. Ершова Полина 
Анатольевна

МБОУ «СОШ №21», 
старший вожатый

Номоконова 
Виктория 
Федоровна

МБОУ 
«СОШ №21»

77. Усачева Марина
Евгеньевна

МБОУ «СОШ №21», 
педагог 
дополнительного 
образования

Номоконова 
Виктория 
Федоровна

МБОУ 
«СОШ №21»

78. Карпачева 
Валерия 
Александровна

МБОУ «ЦО-СШ 
№22», учитель 
начальных классов

Гребенкина 
Елена 
Анатольевна

МБОУ «ЦО-СШ №22»,
учитель начальных 
классов

79. Михайлова МБОУ «ЦО-СШ Афанасьев МБОУ «ЦО-СШ №22»,



№ 
п/
п

Ф.И.О. молодого
педагога

Образовательная 
организация, 
должность

Ф.И.О. 
наставника

Образовательная 
организация, 
должность

Алена Олеговна №22», учитель 
технологии

Леонид Юрьевич учитель технологии

80. Поглазова Дарья
Юрьевна

МБОУ «ЦО-СШ 
№22», учитель 
русского языка и 
литературы

Плеханова Нина 
Леонидовна

МБОУ «ЦО-СШ №22»,
учитель русского языка
и литературы

81. Попкова Юлия 
Александровна

МАОУ «СОШ № 24 с
углубленным 
изучением отдельных
предметов», учитель 
начальных классов

Сапрыкина Ольга
Ивановна

МАОУ «СОШ № 24 с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов», учитель 
начальных классов

82. Макеева 
Наталья 
Александровна 

МАОУ «СОШ № 24 с
углубленным 
изучением отдельных
предметов», учитель 
начальных классов

Сапрыкина Ольга
Ивановна

МАОУ «СОШ № 24 с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов», учитель 
начальных классов

83. Латышева 
Кристина 
Алексеевна

МАОУ «СОШ № 24 с
углубленным 
изучением отдельных
предметов», учитель 
начальных классов

Сапрыкина Ольга
Ивановна

МАОУ «СОШ № 24 с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов», учитель 
начальных классов

84. Черных Артем 
Викторович

МАОУ «СОШ № 24 с
углубленным 
изучением отдельных
предметов», учитель 
музыки

Агапова 
Серафима 
Викторовна

МАОУ «СОШ № 24 с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов», учитель 
технологии

85. Шорстова 
Оксана 
Сергеевна

МАОУ «СОШ № 24 с
углубленным 
изучением отдельных
предметов», тьютор 

Зарубина Оксана 
Васильевна

МАОУ «СОШ  № 24 с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов», учитель 
русского языка и 
литературы

86. Потапова 
Мария 
Владимировна

МАОУ «СОШ № 24 с
углубленным 
изучением отдельных
предметов», педагог-
организатор

Зарубина Оксана 
Васильевна

МАОУ «СОШ № 24 с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов», учитель 
русского языка и 
литературы

87. Тимохина
Марина 
Владимировна

МАОУ «СОШ № 24 с
углубленным 
изучением отдельных
предметов», педагог-
организатор

Зарубина Оксана 
Васильевна

МАОУ «СОШ № 24 с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов», учитель 
русского языка и 
литературы

88. Сторожева 
Ольга 

МАОУ «СОШ № 24 с
углубленным 

Деренко 
Валентина 

МАОУ «СОШ  № 24 с 
углубленным 



№ 
п/
п

Ф.И.О. молодого
педагога

Образовательная 
организация, 
должность

Ф.И.О. 
наставника

Образовательная 
организация, 
должность

Григорьевна изучением отдельных
предметов», учитель 
математики

Михайловна изучением отдельных 
предметов», учитель 
математики

89. Шевченко 
Любовь 
Петровна

МАОУ «СОШ № 24 с
углубленным 
изучением отдельных
предметов», учитель 
математики

Золотых Наталия
Владимировна

МАОУ «СОШ  № 24 с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов», учитель 
математики

90. Попкова Юлия 
Александровна

МАОУ «СОШ № 24 с
углубленным 
изучением отдельных
предметов», учитель 
начальных классов

Сапрыкина Ольга
Ивановна

МАОУ «СОШ № 24 с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов», учитель 
начальных классов

91. Анпилова 
Виктория 
Евгеньевна

МБОУ
«СОШ № 30»

Анпилова 
Виктория 
Евгеньевна

МБОУ
«СОШ № 30»

92. Алексеева 
Светлана 
Сергеевна

МАОУ «СПШ №33»,
учитель начальных 
классов

Акинина 
Людмила 
Ивановна

МАОУ «СПШ №33», 
учитель начальных 
классов

93. Волкова Ирина 
Алексеевна

МБОУ “СОШ №34”, 
учитель английского 
языка

Хомякова 
Марина 
Николаевна

МБОУ “СОШ №34”,   
учитель английского 
языка

94. Станкевич Анна
Сергеевна

МБОУ “СОШ №34”, 
педагог  психолог

Копылова 
Татьяна 
Павловна

МБОУ “СОШ №34”,  
педагог  психолог

95. Ляхова Ирина 
Николаевна

МБОУ «СОШ №36», 
учитель 
обществознания

Бондаренко 
Ольга 
Владимировна

МБОУ «СОШ №36», 
учитель иностранных 
языков

96. Белюсенко 
Мария 
Сергеевна

МАОУ «СОШ №40»,
учитель 
изобразительного 
искусства

Соколова 
Виктория 
Анатольевна

МАОУ «СОШ №40», 
учитель начальных 
классов

97. Горожанкина 
Анастасия 
Александровна

МАОУ «СОШ №40»,
учитель начальных 
классов

Бычинская Алла 
Александровна

МАОУ «СОШ №40», 
учитель начальных 
классов

98. Грецова 
Елизавета 
Николаевна

МАОУ «СОШ №40»,
учитель начальных 
классов

Бычинская Алла 
Александровна

МАОУ «СОШ №40», 
учитель начальных 
классов

99. Колесник 
Екатерина 
Сергеевна

МАОУ «СОШ №40»,
учитель начальных 
классов

Соколова 
Виктория 
Анатольевна

МАОУ «СОШ №40», 
учитель начальных 
классов

100.Герцог Анна 
Александровна

МАОУ «СОШ №40»,
вожатый

Соколова 
Виктория 
Анатольевна

МАОУ «СОШ №40», 
учитель начальных 
классов

101.Пустовалова МБОУ Каракулина МБОУ Архангельская 



№ 
п/
п

Ф.И.О. молодого
педагога

Образовательная 
организация, 
должность

Ф.И.О. 
наставника

Образовательная 
организация, 
должность

Дарья 
Александровна

Архангельская 
ООШ», учитель 
физической культуры

Татьяна 
Павловна 

ООШ
Учитель русского 
языка и литературы

102.Калиенко 
Виктория 
Алексеевна

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная
Городищенская 
школа с УИОП», 
учитель математики

Юсева Людмила 
Ивановна

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
Городищенская школа 
с УИОП»,
Учитель математики

103.Масленникова 
Елена 
Николаевна

МБОУ «Основная 
общеобразовательная
Знаменская школа»
учитель

Кондратенко 
Валентина 
Владимировна

МБОУ «Основная 
общеобразовательная 
Знаменская школа»
учитель

104.Ченцова Ирина 
Владимировна

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная
Ивановская школа» 
учитель начальных 
классов

Прошкина Ольга 
Сергеевна

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
Ивановская школа» 
учитель начальных 
классов

105.Масленникова 
Елена 
Николаевна

МБОУ «Основная 
общеобразовательная
Знаменская школа»
учитель

Кондратенко 
Валентина 
Владимировна

МБОУ «Основная 
общеобразовательная 
Знаменская школа»
учитель

106.Щелкунова 
Валерия 
Романовна

МБОУ «ОО 
Каплинская школа», 
учитель начальных 
классов

Мальцева 
Людмила 
Вячеславовна

МБОУ «ОО 
Каплинская школа», 
учитель начальных 
классов

107.Проскурин 
Сергей 
Анатольевич

МБОУ «Основная 
общеобразовательная
Курская школа», 
учитель технологии и
ОБЖ

Ансимова 
Марина 
Николаевна

МБОУ «Основная 
общеобразовательная 
Курская школа», 
учитель начальных 
классов

108.Монакова 
Алина Юрьевна

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная
Монаковская школа»,
заместитель 
директора

Шугаева Лариса 
Александровна

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
Монаковская школа»

109.Хожаинова 
Мария 
Леонидовна

МБОУ « Основная 
общеобразовательная
Обуховская школа»,
педагог-организатор, 
учитель 

Шматова Татьяна
Владимировна

МБОУ « Основная 
общеобразовательная 
Обуховская школа»,
педагог-организатор, 
заместитель директора

110.Дурнева 
Анастасия 
Витальевна

МБОУ «ОО 
Песчанская школа», 
учитель начальных 
классов

Морева Светлана
Сергеевна

МБОУ «ОО
Песчанская школа»,
учитель начальных

классов
111.Болотских МБОУ «Основная Долгих Людмила МБОУ «Основная 



№ 
п/
п

Ф.И.О. молодого
педагога

Образовательная 
организация, 
должность

Ф.И.О. 
наставника

Образовательная 
организация, 
должность

Наталья 
Васильевна

общеобразовательная
Незнамовская 
школа», учитель 
начальных классов

Дмитриевна общеобразовательная 
Незнамовская школа», 
учитель начальных 
классов

112.Юдина 
Екатерина 
Дмитриевна

МБОУ 
«Роговатовская СОШ
с УИОП»,
учитель русского 
языка и литературы.

Прасолова В.В. МБОУ «Роговатовская 
СОШ с УИОП», 
учитель русского языка
и литературы

113.Леоненко Елена 
Васильевна

МБОУ 
«Роговатовская СОШ
с УИОП», педагог-
организатор.

Масалытина Н.Ф. МБОУ «Роговатовская 
СОШ с УИОП», 
аместитель директора


